
terça-feira, 8 de janeiro de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (5) – 129

reservada para microempresa, empresa de pequeno porte e 
micro empreendedor individual. Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Proponentes: 07. Processo homologado pela autoridade com-
petente e objeto adjudicado em favor da seguinte empresa: os 
itens 07 e 10 objeto deste pregão em favor da empresa Nasad 
Limp Comercial Ltda. Data da homologação e adjudicação: 
20/12/2018.

Nova Odessa, 20 de dezembro de 2018.
Julio Cesar Camargo
Secretário de Administração
 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 102/2018. Contratante: Município de Nova Odes-

sa. Processo Administrativo: 8043/2018. Edital: 09/TP/2018. 
Contratada: Unibase Terraplenagem e Pavimentação LTDA. 
Valor global: R$ 1.943.670,22 Assinatura: 11/12/2018. Vigência: 
03 meses. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução de recapeamento asfáltico em diversas vias – ruas 
dos bairros: Centro, Bela Vista, Santa Rosa, São Jorge, Santa 
Luiza, Residencial Triunfo e São Manoel, com fornecimento de 
materiais equipamentos e mão de obra. Modalidade: Tomada 
de Preços.

Nova Odessa, 07 de janeiro de 2019.
Julio Cesar Camargo-Secretário de Administração
 EDITAL DE INABILITAÇÃO
Edital: 29/PP/2018. Processo: 7364/2018. Objeto: registro 

de preços para contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos 
veículos automotores da frota deste município, compreendendo 
serviços mecânicos, elétricos/eletrônicos, troca de lubrificantes, 
fluídos de freio e filtros, com fornecimento de peças, materiais e 
mão de obra, excluindo as peças e serviços dos sistemas de ar 
condicionados dos veículos e serviços de socorro. Modalidade: 
Pregão Presencial. Proponentes: 05. Empresa Inabilitada: Parts 
Lub Distribuidora e Serviços Eireli, referente aos lotes 01 e 02, 
em razão do não atendimento do contido na clausula IX, 9.1.5 
alínea “f” do edital.

Nova Odessa, 07 de janeiro de 2019.
Adriano Pereira
Pregoeiro

 OLÍMPIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Termo de Deliberação - Tomada de Preços nº 20/2018
A C.P.L. da Prefeitura de Olímpia, HABILITA a empresa Olívio 

& Aguillar Ltda, designando o dia 09/01/2019 às 14h00 para 
abertura do envelope nº 02 (proposta) para o procedimento 
licitatório em referência. Olímpia, 07 de janeiro de 2019. Tatiana 
Maria Serafim - Presidente Com. Perm. Licitação

 Pregão Presencial nº 209/2018 - Supressão de Item
Objeto: registro de preços para aquisição de medicamentos 

para atender aos usuário do setor de saúde mental do município 
de Olímpia/SP. Fica suprimido do instrumento convocatório o 
item: 14 – LORAZEPAN 2MG. Olímpia, 07 de janeiro de 2019. 
Eliane Beraldo Abreu de Souza - Secretária da Administração

 Aviso de Licitação
Tomada de Preços n°. 21/2018 - Republicação
Objeto: Contratação de empresa especializada com forneci-

mento de materiais, mão de obra e equipamentos para constru-
ção de cobertura e fechamento externo da Academia da Saúde 
no Município de Olímpia/SP. Convênio firmado com o Ministério 
da Saúde, Proposta nº 46596.151000/1110-04. Entrega dos 
Envelopes: 24/01/2019 às 09h30. Abertura dos Envelopes: 
24/01/2019 às 10h. Tel.: (17) 3279-3274/3279-3299. Site www.
olimpia.sp.gov.br/transparencia. Valor Estimado: R$ 125.675,10. 
Olímpia, 07 de janeiro de 2019. Eliane Beraldo Abreu de Souza 
- Secretária de Administração

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATADA: ENVIROMENT CONSTRUTORA EIRELI.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 

de engenharia para a execução de obra referente ao centro de 
acolhimento animal. Contrato 31/2018-1. Data da assinatura: 03 
de dezembro de 2018. Tomada de Preços nº 06/2018. Acréscimo 
de valor em 14,25%. Decréscimo de valor em 2,59%. Maria Jus-
tina Boitar Riscali - Superintendente Geral – DAEMO Ambiental

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Maria Justina Boitar Riscali, Superintendente Geral da 

Superintendência de Água, Esgoto e Meio Ambiente de Olímpia, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Fica ratificado o parecer jurídico da Dispensa de Licitação nº 
01/2019, Processo Administrativo nº 03/2019; referente a con-
tratação de empresa para prestação de serviços de fornecimento 
de energia elétrica, no período de 12 (doze) meses, destinado à 
empresa COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ – CPFL – CNPJ 
Nº 33.050.196/001-88, nos termos do Art. 24, Inciso XXII, da 
Lei 8.666/93 e suas alterações. Olímpia, 03 de janeiro de 2019. 
Maria Justina Boitar Riscali - Superintendente Geral

 ADJUDICAÇÃO
Nos termos do artigo 38, VII, da Lei Federal nº 8.666/93 fica 

adjudicado o lote único pelo valor de R$ 259.952,00 à empresa 
CONTROESTE CONSTRUTORA E PARTICIPAÇÕES LTDA o objeto 
do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 51/2018, para 
AQUISIÇÃO DE AGREGADOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
INCLUSO TRANSPORTE ATÉ O LOCAL DE ENTREGA, A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA, 
ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE OLÍMPIA – SP. Olímpia, 13 de 
dezembro de 2018. Natália Busnardi - Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Fica homologado o resultado do Pregão Presencial nº 

51/2018, de 11 de dezembro de 2018, nos termos da adjudica-
ção lavrada em 13 de dezembro de 2018. Olímpia, 19 de dezem-
bro de 2018. Maria Justina Boitar Riscali - Superintendente Geral

 ADJUDICAÇÃO
Nos termos do artigo 38, VII, da Lei Federal nº 8.666/93 

fica adjudicado o lote 01 pelo valor de R$ 90.582,00 à empresa 
IDEXX BRASIL LABORATÓRIOS LTDA, o lote 02 pelo valor de 
R$ 26.800,00; o lote 07 pelo valor de R$ 6.128,00; o lote 10 
pelo valor de R$ 16.808,00 à empresa LIO SERUM PRODUTOS 
LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA, o lote 03 pelo de R$ 
4.660,00; o lote 04 pelo valor de R$ 50.525,00; o lote 05 pelo 
valor de R$ 19.924,00; o lote 06 pelo valor de R$ 41.800,00; o 
lote 08 pelo valor de R$ 23.415,00 e o lote 09 pelo valor de R$ 
8.400,00 à empresa SATELIT PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS 
LTDA, o objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 
52/2018, para AQUISIÇÃO DE MEIO DE CULTURA, VIDRARIAS, 
REAGENTES, MATERIAL DE CONSUMO E PADRÕES A SEREM 
UTILIZADOS NOS LABORATÓRIOS DE CONTROLE DE QUALI-
DADE, MICROBIOLOGIA, ANÁLISES FÍSICO-QUÍMICAS E DE 
EFLUENTES DA DAEMO AMBIENTAL. Olímpia, 12 de dezembro 
de 2018. Natália Busnardi - Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Fica homologado o resultado do Pregão Presencial nº 

52/2018, de 12 de dezembro de 2018, nos termos da adjudica-
ção lavrada em 12 de dezembro de 2018. Olímpia, 19 de dezem-
bro de 2018. Maria Justina Boitar Riscali - Superintendente Geral

 ADJUDICAÇÃO
Nos termos do artigo 38, VII, da Lei Federal nº 8.666/93 

fica adjudicado o lote único pelo valor global R$ 215.000,00 à 
empresa CONTROLE ANALÍTICO ANÁLISES TÉCNICAS LTDA, o 
objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 53/2018, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE COLE-
TA E ANÁLISES LABORATORIAIS DE ÁGUA POTÁVEL, IN NATU-
RA, DE ESGOTO E AMOSTRAS DE LODOS, PRESTADO POR LABO-
RATÓRIO ACREDITADO EM ISO 17.025/2005 E HABILITADO NA 
REDE BRASILEIRA DE LABORATÓRIOS ANALÍTICOS DE SAÚDE 

 COMUNICADO Nº 06/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019
EDITAL Nº 01/2019
O MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA, Estado de São Paulo, 

torna público para o conhecimento de quem possa interessar, 
que no dia 21 de Janeiro de 2019, às 09h00min, na sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Rua 15 de Novembro, 
nº 75, Centro, será realizada Licitação, aberta através do Edital 
nº 01/2019 na modalidade Pregão Presencial do tipo MENOR 
PREÇO POR QUILÔMETRO RODADO, tendo como objeto a con-
tratação de empresa especializada para Prestação de Serviços 
de Transporte de alunos para outros municípios, incluindo todas 
as despesas com insumos, veículo e motorista, conforme especi-
ficações do Anexo I. O instrumento convocatório e seus anexos 
poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal, à Rua 
15 de Novembro, 75, Centro, de segunda à sexta-feira das 08:00 
às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas ou no site oficial da Pre-
feitura Municipal de Nova Europa – www.novaeuropa.sp.gov.br. 
Informações podem ser obtidas através do telefone (16) 3387-
9411 ou ainda através do e-mail: gilnei@novaeuropa.sp.gov.br.

Nova Europa, aos 07 de Janeiro de 2019.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - Prefeito Municipal
 COMUNICADO Nº 07/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019
EDITAL Nº 02/2019
O MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA, Estado de São Paulo, 

torna público para o conhecimento de quem possa interessar, 
que no dia 22 de Janeiro de 2019, às 09h00min, na sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Rua 15 de novembro, 
nº 75, Centro, será realizada licitação aberta através do Edital 
nº 02/2019 na modalidade Pregão Presencial do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, conforme espe-
cificações técnicas contidas no Termo de Referência – Anexo I. 
O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados 
ou consultados no Paço Municipal, à Rua 15 de Novembro, 75, 
Centro, de segunda à sexta-feira das 08:00 às 11:00 e das 13:00 
às 16:00 horas ou no site oficial da Prefeitura Municipal de Nova 
Europa – www.novaeuropa.sp.gov.br. Informações podem ser 
obtidas através do telefone (16) 3387-9411 ou ainda através do 
e-mail: licitacoes@novaeuropa.sp.gov.br.

Nova Europa, aos 07 de Janeiro de 2019.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - Prefeito Municipal

 NOVA ODESSA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO PUBLICA PARA ABERTU-
RA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
29/PP/2018

Edital: 29/PP/2018. Processo: 7364/2018. Objeto: Contra-
tação registro de preços para contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva nos veículos automotores da frota deste município, 
compreendendo serviços mecânicos, elétricos/eletrônicos, troca 
de lubrificantes, fluídos de freio e filtros, com fornecimento 
de peças, materiais e mão de obra, excluindo as peças e ser-
viços dos sistemas de ar condicionados dos veículos e serviços 
de socorro. Modalidade: Pregão Presencial. Proponentes: 05. 
Convocação sobre retomada: Fica determinado a retomada da 
sessão publica para o dia 09/01/2019 as 9:00hrs, para abertura 
de envelope de habilitação, junto à sala de reuniões da Diretoria 
de Suprimentos do Município.

Nova Odessa, 07 de janeiro de 2019.
Diretoria de Suprimentos
 AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município 

de Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão 
Presencial nº. 41/PP/2018 que será realizada na sala de reuniões 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida 
João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017, 
iniciando-se a sessão no dia 23/01/2019, às 9h15min, e tem 
por objeto: registro de preços para futuras e eventuais pres-
tações de serviços de transporte móvel avançado de remoção 
(UTI móvel). Informações poderão ser obtidas das 8h00min às 
16h30min, no endereço acima mencionado ou através do tele-
fone (19) 3476.8602. O edital estará disponível para download 
no seguinte link de acesso: http://www.novaodessa.sp.gov.br/
Licitacoes.aspx.

BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município 
de Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão 
Presencial nº. 40/PP/2018 que será realizada na sala de reuniões 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida 
João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017, 
iniciando-se a sessão no dia 18/01/2019, às 9h15min, e tem por 
objeto: a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de distribuição de carnês de IPTU, carnês de taxa 
de licença e ISS, e possíveis documentos do município, necessa-
riamente transportados com rapidez no sistema porta-a-porta, 
para atender ascondições e exigências estabelecidas no termo 
de referencia. Informações poderão ser obtidas das 8h00min às 
16h30min, no endereço acima mencionado ou através do tele-
fone (19) 3476.8602. O edital estará disponível para download 
no seguinte link de acesso: http://www.novaodessa.sp.gov.br/
Licitacoes.aspx.

BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de 
Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão Eletrôni-
co nº. 69/PE/2018, que será realizado no dia 21/01/2019 através 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.
com.br, acesso ao sistema licitação pública, e tem por objeto: 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de carnes 
e derivados e laticínios para a merenda escolar com cota reser-
vada para micro empresa, empresa de pequeno porte e micro 
empreendedor individual. Informações poderão ser obtidas 
através do telefone (19) 3476.8602. O edital estará disponível 
para download no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.
bbmnetlicitacoes.com.br, e no site da prefeitura no seguinte link 
de acesso: http://www.novaodessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
08/01/2019 às 14h:00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 21/01/2019, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 21/01/2019, 

às 10h00min
BENJAMIM BILL VIEIRA DE SOUZA, Prefeito do Município de 

Nova Odessa, torna público que se acha aberto Pregão Eletrôni-
co nº. 70/PE/2018, que será realizado no dia 22/01/2019 através 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.
br, acesso ao sistema licitação pública, e tem por objeto: Regis-
tro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros 
alimentícios e derivados com cota reservada para microempresa, 
empresa de pequeno porte e micro empreendedor individual. 
Informações poderão ser obtidas através do telefone (19) 
3476.8602. O edital estará disponível para download no site da 
Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmnetlicitacoes.com.br, 
e no site da prefeitura no seguinte link de acesso: http://www.
novaodessa.sp.gov.br/Licitacoes.aspx.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 
08/01/2019 às 14h:00min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/01/2019, às 08h30min.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/01/2019, 

às 10h00min
Nova Odessa, 07 de janeiro de 2019.
Diretoria de Suprimentos
 EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Edital: 62/PE/2018. Processo Administrativo: 11686/2018. 

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de material de limpeza para a Secretaria de Saúde com cota 

disponível para consulta pelos interessados no site da Prefeitura 
Municipal de Nipoã.

A data da sessão de recebimento das propostas fica remar-
cada para o dia 21 de janeiro de 2019, às 10:00 horas.

As demais disposições do edital permanecem inaltera-
das. Nipoã, 07 de janeiro de 2019.

JOSÉ LOURENÇO ALVES-Prefeito Municipal

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 Extrato de Contrato
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio 

do Pregão Presencial nº. 056/2018; Processo Administrativo nº. 
3774/2018; Objeto: Serviço de Confecção de Placas de Iden-
tificação Visual para o CCI; informa que firmou o instrumento 
contratual nº 072/2018 ao valor total de R$5.900,00 (cinco 
mil e novecentos reais). Contratada: FUCA COMUNICAÇÃO 
VISUAL FACHADAS E SERVIÇOS - ME inscrito no CNPJ nº 
30.110.838/0001-07; vigente até 20/02/2019. (Jucemara Fortes 
do Nascimento - Prefeita Municipal)

 NOVA EUROPA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA

 AVISO DE CONVOCAÇÃO DO QUARTO COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018
A Prefeitura Municipal de Nova Europa/SP vem por meio 

desta, comunicar o resultado da análise da amostra referente ao 
Pregão Presencial nº 040/2018 cujo objeto é o Registro de Pre-
ços para eventual aquisição de Materiais Hospitalares para as 
Unidades de Saúde do Município, conforme Proposta de Emenda 
Parlamentar Federal nº 36000.1714972/01-800, foi analisada 
a amostra do item nº 55 apresentada pela empresa MEDLU 
COMÉRCIO, IMP., EXP. E DISTRIBUIÇÃO LTDA, sendo REPROVA-
DA a amostra, portanto convoca a empresa classificada em 4º 
lugar do item nº 55 – NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
para apresentação da amostra, no prazo de 02 (dois) dias úteis, 
nos termos do item VIII do edital.

Nova Europa, aos 04 de Janeiro de 2019.
GILNEI DE FREITAS-Pregoeiro
 COMUNICADO Nº 01/2019
Dispensa nº 01/2019
Luiz Carlos dos Santos, Prefeito Municipal de Nova Europa, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, nos 
termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei 
nº 8.882/94, COMUNICA que nesta data, ratificou a dispensa de 
licitação, na seguinte contratação:

OBJETO: Locação de imóvel destinado à instalação do 
Fundo Social de Solidariedade e Almoxarifado Municipal.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato de Locação.
AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 

e alterações posteriores.
DATA DO INÍCIO DO CONTRATO: 02/01/2019.
DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 02/01/2020.
LOCADOR: JOÃO AMÉRICO MARQUESI.
VALOR DA LOCAÇÃO: R$ 2.688,00 mensais.
DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.
Nova Europa, aos 02 de janeiro de 2019.
Luiz Carlos dos Santos-Prefeito Municipal
 COMUNICADO Nº 02/2019
Dispensa nº 02/2019
Luiz Carlos dos Santos, Prefeito Municipal de Nova Europa, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, nos 
termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei 
nº 8.882/94, COMUNICA que nesta data, ratificou a dispensa de 
licitação, na seguinte contratação:

OBJETO: Locação de imóvel destinado às instalações do PSF 
Central do município.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato de Locação.
AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 

e alterações posteriores.
DATA DO INÍCIO DO CONTRATO: 02/01/2019.
DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 02/01/2020.
LOCADORES: EDSON JOSÉ CARDILLI.
VALOR DA LOCAÇÃO: R$ R$ 860,00 mensais.
DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.
Nova Europa, aos 02 de janeiro de 2019.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS-Prefeito Municipal
 COMUNICADO Nº 03/2019
Dispensa nº 03/2019
Luiz Carlos dos Santos, Prefeito Municipal de Nova Europa, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, nos 
termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei 
nº 8.882/94, COMUNICA que nesta data, ratificou a dispensa de 
licitação, na seguinte contratação:

OBJETO: Locação de imóvel destinado à Instalação da Base 
da Policia Militar do município.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato de Locação.
AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 

e alterações posteriores.
DATA DO INÍCIO DO CONTRATO: 02/02/2019.
DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 02/01/2020.
LOCADORES: EDISON LEÔNCIO DE SOUSA.
VALOR DA LOCAÇÃO: R$ R$ 1.592,00 mensais.
DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.
Nova Europa, aos 02 de janeiro de 2019.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS-Prefeito Municipal
 COMUNICADO Nº 04/2019
Dispensa nº 04/2019
LUIZ CARLOS DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Nova 

Europa, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
nos termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela 
Lei nº 8.882/94, COMUNICA que nesta data, ratificou a dispensa 
de licitação, na seguinte contratação:

OBJETO: Locação de imóvel destinado à instalação do 
CRAS – Centro de Referência da Assistência Social do município.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato de Locação.
AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 

e alterações posteriores.
DATA DO INÍCIO DO CONTRATO: 02/01/2019.
DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 02/01/2020.
LOCADOR: OLINDA DA CONCEIÇÃO GALLINARI.
VALOR DA LOCAÇÃO: R$ 1.828,00,00 mensais.
DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.
Nova Europa, aos 02 de janeiro de 2019.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS-Prefeito Municipal
 COMUNICADO Nº 05/2019
Dispensa nº 05/2019
Luiz Carlos dos Santos, Prefeito Municipal de Nova Europa, 

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, nos 
termos do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei 
nº 8.882/94. COMUNICA que nesta data, ratificou a dispensa de 
licitação, na seguinte contratação:

OBJETO: Locação de imóvel destinado às Instalações do 
Conselho Tutelar do município.

INSTRUMENTO: Termo de Contrato de Locação.
AMPARO LEGAL: Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 

e alterações posteriores.
DATA DO INÍCIO DO CONTRATO: 02/01/2019.
DATA DO TÉRMINO DO CONTRATO: 02/01/2020.
LOCADORES: OSMAR JANKE
VALOR DA LOCAÇÃO: R$ R$ 860,00 mensais.
DOTAÇÃO: Próprias do orçamento vigente.
Nova Europa, aos 02 de janeiro de 2019.
Luiz Carlos dos Santos-Prefeito Municipal

lado de materiais e equipamentos odontológicos, pelo período 
de 12 meses”.

Os Envelopes Habilitação e Proposta de preços serão 
recebidos no dia 21 de janeiro de 2019 às 09:00 horas, no Paço 
Municipal, sito à Rua Francisco Glicério, 399, Centro, Monte 
Mor, SP, cuja abertura está programada para a mesma data no 
mesmo horário.

O Edital poderá ser lido e obtido em nosso site www.
montemor.sp.gov.br, ou ainda solicitado pelo e-mail: maria.
jakeline@montemor.sp.gov.br , informações através do telefone 
(19) 3879-9005.

Monte Mor, SP, em 07 de janeiro de 2019.
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal

 MOTUCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

 Extratos de Contratos
Nº do Contrato: 39/2018 Contratante: Município de Motuca. 

Contratado: : Nelson Fernando Miguel Me. Objeto: Execução 
de Projeto elétrico de prevenção e combate à incêndio para o 
Centro de Esporte e Lazer “Leandro Ferreira Araujo” em Motuca/
SP. Modalidade: Convite. Vigencia: 90 dias. Valor: R$ 52.292,36. 
Data da assinatura: 10/12/2018.

Nº do Contrato: 40/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: E.A.S. Construtora Eireli EPP. Objeto: Execução das 
Obras de manutenção no Prédio da EMEIF “Maria Luiza Malzoni 
Rocha Leite” em Motuca/SP. Modalidade: Convite. Vigencia: 120 
dias. Valor: R$ 159.932,52. Data da assinatura: 12/12/2018.

Nº do Contrato: 41/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Noromak Caminhões e Ônibus Ltda. Objeto: Aquisi-
ção de Unidades Móveis de Saúde de Transporte Sanitário para 
o Centro Médico e Odontológico “Octavio Thomaz de Aquino” 
em Motuca/SP. Modalidade: Pregão Presencial. Vigencia: 90 dias. 
Valor: R$ 257.000,00. Data da assinatura: 14/12/2018.

Nº do Contrato: 42/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: A3D Comércio Eireli Epp. Objeto: Aquisição de Uni-
dades Móveis de Saúde de Transporte Sanitário para o Centro 
Médico e Odontológico “Octavio Thomaz de Aquino” em Motu-
ca/SD. Modalidade: Pregão Presencial. Vigencia: 90 dias. Valor: 
R$ 188.000,00. Data da assinatura: 14/12/2018.

Nº do Contrato: 43/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Belabru Comércio e Representações Ltda. Objeto: 
Aquisição de Veículo Zero Quilometro para Transporte de 
Equipes da Unidade Estratégia Saude da Familia de Motuca/
SP. Modalidade: Pregão Presencial. Vigencia: 90 dias. Valor: R$ 
45.000,00. Data da assinatura: 14/12/2018.

Nº do Contrato: 44/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Tainá Nunes da Silva Pinto Me. Objeto: Execução 
das obras de Pavimentação Rígida de Concreto, Construção 
de Guias e Sarjetas, Sinalização Viária Horizontal e Vertical na 
Vila Malzoni, no Município de Motuca/SP. Modalidade: Tomada 
de Preços. Vigencia: 120 dias. Valor: R$ 421.762,97. Data da 
assinatura: 17/12/2018.

Nº do Contrato: 45/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Maqmoveis Industria e Comercio de Moveis Ltda. 
Objeto: Aquisição de Mobiliários Escolares em atendimento às 
entidades educacionais das redes públicas de ensino. Modali-
dade: Pregão Eletronico Federal nº 10/2017. Vigencia: 12 meses. 
Valor: R$ 6.213,00. Data da assinatura: 20/12/2018.

Nº do Contrato: 46/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Man Latin America Indústria e Comércio de Veículos 
Ltda. Objeto: Aquisição de Aquisição de Veículos de Transporte 
Escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural 
Escolar (ORE), em atendimento às entidades educacionais das 
redes públicas de ensino. Modalidade: Pregão Eletronico Federal 
nº 19/2017. Vigencia: 110 dias. Valor: R$ 457.824,00. Data da 
assinatura: 20/12/2018.

Nº do Contrato: 47/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: José Carlos Campoi Larios Me. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para Serviço de Retirada, Fornecimen-
to e posterior Instalação de Bomba Submersa no Poço Tubular 
Profundo do Sistema de Abastecimento de Água do Assenta-
mento 4 do Município de Motuca/SP. Modalidade: Dispensa de 
Licitação Art. 24, Inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93. Vigencia: 
15 dias. Valor: R$ 33.100,00. Data da assinatura: 21/12/2018.

Nº do Contrato: 48/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Talles Villela Gamba Me. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para Locação de Equipamentos de Som 
e Iluminação durante a realização de Eventos oficiais promovi-
dos pelo Município de Motuca/SP. Modalidade: Carta Convite. 
Vigencia: 12 meses. Valor: R$ 90.500,00. Data da assinatura: 
26/12/2018.

Nº do Contrato: 49/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Sonatta Produções Artísticas e Musicais Ltda. Me. 
Objeto: Apresentação de Show Musical da Dupla “Kleber & 
Rafael” durante a realização das Festividades de Reveillon na 
Praça De Eventos “Adelino Mendes” em Motuca/SP. Modalida-
de: Inexigibilidade de Licitação Art. 25, Inciso III da Lei Federal 
nº 8.666/93. Vigencia: 30 dias. Valor: R$ 14.500,00. Data da 
assinatura: 28/12/2018.

Nº do Contrato: 50/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Sargent Segurança e Vigilância Ltda Epp. Objeto: 
Contratação de empresa especializada nos Serviços de Seguran-
ça Privada durante o Evento de Realização das Festividades de 
Reveillon na Praça de Eventos “Adelino Mendes” em Motuca/
SP. Modalidade: Dispensa de Licitação Art. 24, Inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93. Vigencia: 15 dias. Valor: R$ 3.000,00. Data 
da assinatura: 28/12/2018.

Nº do Contrato: 51/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Cirurgica Martomed Ltda. Epp. Objeto: Aquisição 
de equipamentos e material permanente para o CMO “Octavio 
Thomaz de Aquino” e Unidade Estratégia Saúde da Familia de 
Motuca/SP. Modalidade: Pregão Presencial. Vigencia: 30 dias. 
Valor: R$ 2.025,00. Data da assinatura: 28/12/2018.

Nº do Contrato: 52/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Silvio Vigido Me. Objeto: Aquisição de equipamen-
tos e material permanente para o CMO “Octavio Thomaz de 
Aquino” e Unidade Estratégia Saúde da Familia de Motuca/
SP. Modalidade: Pregão Presencial. Vigencia: 30 dias. Valor: R$ 
3.369,00. Data da assinatura: 28/12/2018.

Nº do Contrato: 53/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Indrel Industria de Refrigeração Londrinense Ltda. 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente 
para o CMO “Octavio Thomaz de Aquino” e Unidade Estratégia 
Saúde da Familia de Motuca/SP. Modalidade: Pregão Presencial. 
Vigencia: 30 dias. Valor: R$ 13.200,00. Data da assinatura: 
28/12/2018.

Nº do Contrato: 54/2018 Contratante: Município de Motuca. 
Contratado: Dinamica Mercantil Ltda.Epp. Objeto: Aquisição de 
equipamentos e material permanente para o CMO “Octavio 
Thomaz de Aquino” e Unidade Estratégia Saúde da Familia de 
Motuca/SP. Modalidade: Pregão Presencial. Vigencia: 30 dias. 
Valor: R$ 3.896,00. Data da assinatura: 28/12/2018

 NIPOÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NIPOÃ

 AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2019
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

combustível para a manutenção da frota municipal
A Prefeitura Municipal de NIPOÃ torna público para 

conhecimento dos interessados que edital foi retificado, e está 


